
Gestor -  / Secretário -  / Editor -
Praça da Independência, 34

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YOQQHFLTY9DPUZ9YGYN8MG

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
1 Sexta-feira • 27 de Dezembro de 2013 • Ano I • Nº 6

 
 

Prefeitura Municipal de 
Palmeira dos Índios publica: 

 
 
 
• Portaria Nº. 855/2013-GP. 
• Portaria Nº. 856/2013-GP. 
• Portaria Nº. 857/2013-GP. 
• Portaria Nº. 858/2013-GP.  
• Portaria Nº. 859/2013-GP.  



ESTADO�DE�ALAGOAS�
PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
GABINETE�DO�PREFEITO�

�

Praça�da�Independência,�34�–�Centro�–�Palmeira�dos�Índios/AL�–�CEP�57600�010�
Email:�prefeituradepalmeiradosindios@hotmail.com�

PORTARIA Nº. 855/2013-GP; 
DE 27/12/2013. 

   O Exmo. Sr. JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO,
Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o Art. 66, inciso I, da Lei Orgânica do 
Município de Palmeira dos Índios; 

RESOLVE:

   Exonerar� TASSIANE� CAVALCANTE� BARROS,� portadora� do� RG� nº.�
3092840�0�SEDS/AL� e� do� CPF� de� nº.� 086.428.534�50, do Cargo Comissionado de
Assessora de Divisão, Símbolo CC-08, da Secretaria Municipal de 
Administração, da Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios, Estado de 
Alagoas, cujo cargo tem como competências e atribuições prestar assistência 
direta ao Secretário Municipal de Administração, em conformidade com a Lei 
Delegada nº. 1.958/2013, de 15 de maio de 2013, a qual passou a vigorar a 
partir do dia 1º. de junho de 2013, revogando-se as disposições em contrário, 
em especial a Lei nº. 1.802/2009, com vigência a partir da data de sua 
publicação.

  Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, em 27 
de dezembro de 2013.

JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 
Prefeito

AÉRTON LESSA NETO LIMEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

Publicada, Registrada e Arquivada na Coordenadoria de Patrimônio da Secretaria Municipal de Administração, 
em 27 de dezembro de 2013. 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YOQQHFLTY9DPUZ9YGYN8MG

Sexta-feira
27 de Dezembro de 2013
2 - Ano I - Nº 6

Portarias



ESTADO�DE�ALAGOAS�
PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
GABINETE�DO�PREFEITO�

�

Praça�da�Independência,�34�–�Centro�–�Palmeira�dos�Índios/AL�–�CEP�57600�010�
Email:�prefeituradepalmeiradosindios@hotmail.com�

�

PORTARIA Nº. 856/2013-GP; 
DE 27/12/2013. 

   O Exmo. Sr. JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO,
Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o Art. 66, inciso I, da Lei Orgânica do 
Município de Palmeira dos Índios; 

RESOLVE:

   Nomear� TASSIANE� CAVALCANTE� BARROS,� portadora� do� RG� nº.�
3092840�0�SEDS/AL�e�do�CPF�de�nº.�086.428.534�50, para o  Cargo Comissionado 
de Coordenador de Licitação de Divisão, Símbolo CC-07, da Secretaria 
Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios, 
Estado de Alagoas, cujo cargo tem como competências e atribuições prestar 
assistência direta ao Secretário Municipal de Administração, em conformidade 
com a Lei Delegada nº. 1.958/2013, de 15 de maio de 2013, a qual passou a 
vigorar a partir do dia 1º. de junho de 2013, revogando-se as disposições em 
contrário, em especial a Lei nº. 1.802/2009, com vigência a partir da data de 
sua publicação.

  Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, em 27 
de dezembro de 2013.

JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 
Prefeito

AÉRTON LESSA NETO LIMEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

Publicada, Registrada e Arquivada na Coordenadoria de Patrimônio da Secretaria Municipal de Administração, 
em 27 de dezembro de 2013. 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YOQQHFLTY9DPUZ9YGYN8MG

Sexta-feira
27 de Dezembro de 2013

3 - Ano I - Nº 6



ESTADO�DE�ALAGOAS�
PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
GABINETE�DO�PREFEITO�

�

Praça�da�Independência,�34�–�Centro�–�Palmeira�dos�Índios/AL�–�CEP�57600�010�
Email:�prefeituradepalmeiradosindios@hotmail.com�

PORTARIA Nº. 857/2013-GP; 
DE 27/12/2013. 

   O Exmo. Sr. JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO,
Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o Art. 66, inciso I, da Lei Orgânica do 
Município de Palmeira dos Índios; 

RESOLVE:

   Nomear VANDERLEIA ANTONIA GUARIS COSTA, portadora do RG 
nº. 3671372-4 – SEDS/AL, CPF nº. 020.213.127-04, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Chefe de Departamento de Licitação,  Símbolo CC-06, da Secretaria 
Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios, Estado de 
Alagoas, cujo cargo tem como competências e atribuições prestar assistência direta ao 
Secretário Municipal de Administração, em conformidade com a Lei Delegada nº. 
1.958/2013, de 15 de maio de 2013, a qual passou a vigorar a partir do dia 1º. de 
junho de 2013, revogando-se as disposições em contrário, em especial a Lei nº. 
1.802/2009, com vigência a partir da data de sua publicação. 

  Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, em 27 de 
dezembro de 2013.

JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 
Prefeito 

AÉRTON LESSA NETO LIMEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

Publicada, Registrada e Arquivada na Coordenadoria de Patrimônio da Secretaria Municipal de Administração, 
em 27 de dezembro de 2013. 

�

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YOQQHFLTY9DPUZ9YGYN8MG

Sexta-feira
27 de Dezembro de 2013
4 - Ano I - Nº 6



ESTADO�DE�ALAGOAS�
PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
GABINETE�DO�PREFEITO�

�

Praça�da�Independência,�34�–�Centro�–�Palmeira�dos�Índios/AL�–�CEP�57600�010�
Email:�prefeituradepalmeiradosindios@hotmail.com�

P O R T A R I A Nº. 858/2013-GP; 

DE 27/12/2013. 

O Exmo. Senhor James Ribeiro Sampaio Calado Monteiro, Prefeito do 
Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas, em conformidade com o Art. 66, inciso XX, da Lei 
Orgânica do Município de Palmeira dos Índios, de 05 de abril de 1990;

RESOLVE: 

   Nomear CARLOS ALBERTO TOLEDO, portador do RG nº. 
192230/SJDS CPF nº. 208.453.914-53, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Gerente de Captação e Deligenciamento de Recursos, Símbolo CC-08, da Secretaria 
Municipal de Captação e Diligenciamento de Recursos, da Prefeitura Municipal de 
Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, cujo cargo tem como competências e 
atribuições prestar assistência direta ao Secretário Municipal de Desenvolvimento, em 
conformidade com a Lei Delegada nº. 1.958/2013, de 15 de maio de 2013, a qual 
passou a vigorar a partir do dia 1º. de junho de 2013, revogando-se as disposições em 
contrário, em especial a Lei nº. 1.802/2009, com vigência a partir da data de sua 
publicação. 

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, em 27 de 
dezembro de 2013. 

JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 
Prefeito 

AÉRTON LESSA NETO LIMEIRA 
 Secretário Municipal de Administração 

Publicada,� Registrada� e� Arquivada� na� Coordenadoria� de� Patrimônio� da� Secretaria� Municipal� de� Administração,� em� 27� de�
dezembro�de�2013.�

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YOQQHFLTY9DPUZ9YGYN8MG

Sexta-feira
27 de Dezembro de 2013

5 - Ano I - Nº 6



ESTADO�DE�ALAGOAS�
PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
GABINETE�DO�PREFEITO�

�

Praça�da�Independência,�34�–�Centro�–�Palmeira�dos�Índios/AL�–�CEP�57600�010�
Email:�prefeituradepalmeiradosindios@hotmail.com�

PORTARIA Nº. 859/2013-GP; 
DE 27/12/2013. 

O Exmo. Sr. JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO,
Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o Art. 66, inciso I, da Lei Orgânica do 
Município de Palmeira dos Índios; 

RESOLVE:

Nomear� ANA� PAULA� BARROS� DOS� SANTOS,� portadora� do� RG� nº.�
308.1343�3�SCJDS/AL�e�do�CPF�de�nº.�086.585.074�75,para o  Cargo Comissionado 
de Chefe de Setor de Licitação, Símbolo CC-08, da Secretaria Municipal de 
Administração, da Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios, Estado de 
Alagoas, cujo cargo tem como competências e atribuições prestar assistência 
direta ao Secretário Municipal de Administração, em conformidade com a Lei 
Delegada nº. 1.958/2013, de 15 de maio de 2013, a qual passou a vigorar a 
partir do dia 1º. de junho de 2013, revogando-se as disposições em contrário, 
em especial a Lei nº. 1.802/2009, com vigência a partir da data de sua 
publicação.

 Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, em 27 
de dezembro de 2013.

JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 
Prefeito

AÉRTON LESSA NETO LIMEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

Publicada, Registrada e Arquivada na Coordenadoria de Patrimônio da Secretaria Municipal de Administração, 
em 27 de dezembro de 2013. 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YOQQHFLTY9DPUZ9YGYN8MG

Sexta-feira
27 de Dezembro de 2013
6 - Ano I - Nº 6


